АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.04.2022 года                                                                                   10-Р

«О назначении ответственных лиц за включение электросирены
в случае пожара и ЧС»

[bookmark: _GoBack]        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях усиления мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Костаревского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2020 года, руководствуясь Уставом Костаревского сельского поселения
    1. Назначить ответственными лицами за включением электросирены по оповещению жителей с. Костарево в случае пожара и ЧС – ведущего специалиста администрации Костаревского сельского поселения Хавалкину Наталию Владимировну.
     2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Костаревского сельского поселения                       С.В.Марков

С распоряжением
ознакомлена ___________________ «___»____________2022 год.

С распоряжением
работник ознакомлена ___________________ «___»____________2020 год.

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.07.2020 года                                                                                   24-Р

«О назначении ответственного
за первичные средства пожаротушения»

        В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации утвержденного постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390, в целях соблюдения норм и правил пожарной безопасности, руководствуясь Уставом Костаревского сельского поселения

1. Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения на детской игровой площадке в период культурно-массовых мероприятиях на территории Костаревского сельского поселения – водителя администрации Костаревского сельского поселения Симакина Тодора Федоровича.
     2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Костаревского сельского поселения                       Н.В.Хавалкина

С распоряжением
работник ознакомлена ___________________ «___»____________2020 год.

Приказ о назначении лица, ответственного за первичные средства пожаротушения
ПРИКАЗ
«28» февраля 2014 года № 47/1

О назначении лица, ответственного за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения

В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации утвержденного постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390, в целях соблюдения норм и правил пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения в здании МБУ «УФПО МУК г. Чебоксары» ведущего инженера – строителя Локтева А.А.

2.Вменить в обязанность следующее:

2.1 Ведение журнала контроля состояния первичных средств пожаротушения, журнала технического обслуживания огнетушителей, журнала проведения испытаний и перезарядки огнетушителей, паспортов на первичные средства пожаротушения (огнетушители) установленной формы.

2.2. Ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств пожаротушения (огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их целостности и наличия пломб. При выявлении неисправных огнетушителей – немедленно их заменить и принять все меры по устранению выявленных неисправностей.

2.3. Проверить нумерацию, а при необходимости, пронумеровать все первичные средства пожаротушения (огнетушители).

2.4. Проверять наличие огнетушителей в соответствии с планом эвакуации.

2.5. Организовывать техническое обслуживание первичных средств пожаротушения, согласно требованиям норм и правил пожарной безопасности, их своевременную перезарядку или замену.

2.6. Обеспечить эксплуатацию первичных средств пожаротушения в соответствии с требованиями разработанной инструкции по техническому содержанию первичных средств пожаротушения.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на юрисконсульта Лисицына А.В.